# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7376

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Robertsbridge, Sainte-Marie (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1172-1189]

**Lieu d'émission :** Chinon

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de sauvegarde pour les moines de Robertsbridge.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXCVII, t. 2, p. 322-323.

## Dissertation critique

« 1172-1173 – 1189 » datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

### CARTA MONACHORUM DE PONTE ROBERTI.

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus, constabulariis, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem.

Precipio vobis quod custodiatis et manuteneatis et protegatis terras [et omnes res] et possessiones monachorum de Ponte Roberti, quas habent in baliva vestra, sicut meas proprias et dominicas, et quieti sint de custodia castellorum et operatione pontium et castellorum et de omnibus..... consuetudinibus et omnibus demandis ad coronam meam pertinentibus. Et [non] permittatis eis vel rebus vel possessionibus suis et hominibus in aliquo magis quam nobis ipsis molestiam inferri aut gravamen. [Et si quis eis] in aliquo forisfecerit, plenariam eis sine dilatione justiciam habere faciatis. Et concedo quod idem monachi habeant omnimodam forisfacturam que de terra sua et hominibus suis quocumque loco provenierit, salva justicia [murdri?].... membris. Prohibeo etiam ne de aliquo tenemento suo ponantur in placitum nec respondeant, nisi coram me aut capitali justicia mea, et quod nullus eos aut possessiones aut res suas contra cartarum suarum..... [inquietare presumat] vel disturbare, super decem libras forisfacture.

Teste Stephano de Turon[is].

Apud Chinun.